
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  podle § 2 vyhl ášky  č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

Oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhl. č. 232/2012 
Sb., v platném znění došlo ke změně bodu d) předpokládaný 
termín splnění veřejné zakázky.  
V Oznámení předběžných informací byl uveden termín splnění 
veřejné zakázky 31.10.2017. 
V průběhu přípravy zadávacího řízení zadavatel stanovil 
následující termín plnění: 
Stavební práce budou zahájeny na základě písemné výzvy 
zadavatele doručené uchazeči na adresu jeho sídla uvedenou 
v čl. I smlouvy o dílo.  
Výzva bude doručena nejpozději do 31.12.2017 za 
předpokladu, že bude splněna následující podmínka: 

a) bude vydáno Rozhodnutí o přidělení dotace 
poskytovatelem dotace (SFŽP),  
pokud se zadavatel a uchazeč nedohodnou jinak. 

Pokud nebude výzva uchazeči doručena ve stanoveném 
termínu, uzavřená smlouva se stává bezpředmětnou a pohlíží 
se na ni, jako by nebyla uzavřena (rozvazovací podmínka). 
Uchazeč je povinen převzít staveniště a zahájit stavební práce 
30. den ode dne doručení písemné výzvy k zahájení prací. 
Práce uchazeče na realizaci předmětu veřejné zakázky budou 
zahájeny dnem protokolárního předání a převzetí staveniště. 
Doba realizace díla : 7 měsíců 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

V případě, že by projekt nebyl realizován, nedojde k naplnění 
cíle zadavatele, tedy ke zkapacitnění a modernizaci výroby 
pitné vody a ochraně zdroje pitné vody prostřednictvím 
výstavby nového vodojemu, rekonstrukce úpravny vody a 
vodojemu a úpravy vodovodní sítě spočívající v doplnění 
provozních prvků na vodovodní síť. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášk y č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních 
prací, ze kterého bude vyplývat, že 
finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)  

Požadovaná finanční hodnota souhrnu stavebních prací 
nedosahuje dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Vzhledem k rozsahu plnění veřejné zakázky a prokázání 
odborných a profesních zkušeností zadavatel požaduje 
předložení seznamu osob odpovědných za poskytnutí 
požadovaných stavebních prací a osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci, a to pro tyto  osoby: 
Klíčový odborník  - Vedoucí týmu (hlavní stavbyvedoucí), který 
musí splňovat min. tyto podmínky: VŠ vzdělání stavebního 
směru - doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání předložit v  
kopii, osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. ve 
znění pozdějších právních předpisů pro obor – Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství – předložit v kopii, 
minimálně 5  let praxe v oboru.  
Vedoucí týmu musí prokázat zkušenost s výkonem funkce 
hlavního stavbyvedoucího alespoň pro jednu akci obdobného 
charakteru, která byla dokončena v posledních  pěti letech a 
kde investiční náklady činily min.  6 mil. Kč bez DPH. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než pět let.) 

Zadavatel požaduje v rámci prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů předložení dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 
plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů. Zadavatel požaduje předložení Osvědčení o 
autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších 
právních předpisů pro obor „Stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství“ a „Technologická zařízení staveb“ a 
dále předložení Úředního oprávnění dle zákona č. 200/1994 
Sb., dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
činnost zabezpečuje, je-li to pro plnění veřejné zakázky 
nezbytné (výkon zeměměřických činností). 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno 



 3 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Techni cká podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  
Technickými  podmínkami  se  
rozumí  souhrn  všech technických 
popisů, které vymezují požadované 
technické charakteristiky a 
požadavky na stavební práce  a 
současně dodávky a služby.  
Technické podmínky nesmí být 
stanoveny tak, aby určitým 
dodavatelům zaručovaly výhody. 

 
 
 
Technické podmínky jsou dány projektovou dokumentací a 
vychází z požadovaného předmětu plnění. 
 
 
 
 

 
 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kri térium  Odůvodn ění  

Nejnižší nabídková cena bez DPH 
Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků. Dodavatel musí 
dbát na dodržení popsaných technických parametrů a 
nabídnout řešení v nejvýhodnějších cenových relacích. 

 
 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 
13,2 mil. Kč bez DPH  
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě zpracovaného rozpočtu projektanta. 

 
 


		2016-09-30T15:03:33+0200




